平成２７年２月１０日

各 位

会 社 名  日本信号株式会社

代表者名  代表取締役社長 降簱 洋平

           （コード番号：6741 東証第一部）

問合せ先  総務部長  久保 昌宏

               （TEL 代表 03-3217-7200）

代表取締役の異動および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、平成２７年２月１０日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動および執行

役員人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

     当社第１３３期（平成２７年度）から始まる１４中期経営計画（平成２７年度～平成２９

年度）のスタートにあたり、経営判断及び業務遂行の迅速化を図るため、代表取締役１名を

追加するものであります。

（２）新代表取締役の氏名及び役職名

    （新任）氏  名 ： 塚本 英彦（つかもと ひでひこ）

        新役職名 ： 代表取締役副社長

（３）新代表取締役の略歴

生年月日 略 歴 所有株式数

昭和 33年 9 月 15 日生

昭和 57 年 4 月 当社入社

平成 17 年 5 月 ＡＦＣ事業部ＡＦＣ営業部長

平成 18 年 6 月 執行役員

平成 22 年 6 月 取締役 常務執行役員

平成 26 年 6 月 取締役 専務執行役員

経営管理本部長 経営管理本部、

内部統制監査室、ビジョナリー

ビジネスセンター、支社・支店担当

ビジョナリービジネスセンター長

（現任）

48,600 株

（４）就任予定日

    平成２７年４月１日

２．執行役員人事

平成２７年４月１日付で以下の執行役員人事を行います。

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

最高経営責任者（ＣＥＯ） 降簱 洋平

最高経営責任者（ＣＥＯ）兼

最高執行責任者（ＣＯＯ）

リスク管理委員会委員長

最高執行責任者（ＣＯＯ）（昇任）

社長補佐

リスク管理委員会委員長

内部統制監査室、ビジョナリービジネス

センター担当

ビジョナリービジネスセンター長

塚本 英彦

専務執行役員

経営管理本部長

経営管理本部、内部統制監査室、ビジ

ョナリービジネスセンター、支社・支

店担当

ビジョナリービジネスセンター長

常務執行役員（昇任）

経営管理本部長

経営管理本部、支社・支店担当

２０２０推進企画室長

清水 一巳

執行役員

経営管理副本部長

２０２０推進企画室長

総務・人事担当

以  上